

COMUNE DI PULSANO

(Provincia di Taranto)

L'Amministrazione Comunale e

l'Ufficio Servizi Sociali e Pubblica Istruzione

AVVISO INFORMATIVO

SUPPORTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO (SFL)

Il Responsabile del Servizio

Richiamato il messaggio Inps n. 2835 del 31 luglio 2023 ad oggetto: "La disciplina transitoria per la fruizione del Reddito di Cittadinanza fino al 31.12.2023 e accenni alla nuova misura del Supporto per la Formazione e il lavoro. Primi chiarimenti."

Vista la comunicazione Inps pubblicata in data 8 agosto 2023 nella sezione INPS Comunica / Notizie, ad oggetto: "5 passi facili verso il Supporto per la Formazione e il Lavoro".

Informa che dal 1° settembre 2023 <u>per i cittadini di età compresa tra i 18 e 59 anni con Isee non superiore a 6.000 euro annui,</u> e che non hanno i requisiti per accedere all'Assegno di Inclusione (attivo dal 1° gennaio 2024), sarà operativo il **Supporto per la Formazione e il Lavoro (SFL).**

La misura ha una durata masima di **12 mesi**, non è rinnovabile ed è vincolata all'obbligo di partecipazione a progetti di formazione, qualificazione, riqualificazione professionale, a percorsi di orientamento e accompagnamento al lavoro.

Modalità di Accesso:

L'interessato con modalità telematiche potrà chiedere all'INPS di accedere al Supporto per la formazione e il lavoro. Il relativo percorso di attivazione verrà attuato attraverso l'invio automatico ai servizi competenti per l'avvio al lavoro.

Ulteriori dettagli saranno contenuti nel Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di prossima adozione.

Informazioni e supporto:

Potranno essere assunte presso il settore Servizi Sociali e Pubblica Istruzione ulteriori informazioni in merito al beneficio, durante le ore di apertura al pubblico. Coloro che non disponessero di supporto informatico potranno rivolgersi a questi uffici per ausilio nella procedura telematica.

Pulsano, 09/08/2023

F.to l'Assessore ai Servizi Sociali Antonella Lippolis



F.to il Resp.le del Servizio dott.ssa A.R D'Errico

Via Degli Orti, 37 – 74026 PULSANO (TA) – www.comune.pulsano.ta.it Settore Servizi Sociali e

Tel. 099/5312249 099/5312236 099/5312224

~ e mail: servsocpulsano@libero.it

- pec: servizisociali@mailcert.comune.pulsano.ta.it -pec: protocollo@mailcert.comune.pulsano.ta.it

città turistico